siesime observabilur ,
ni instiluttim fert,

ac ne medicus quideni, aut cbirurgus, vir

denique nulkis , aut foniina intrabit um-

quam habilalionis rebgiosae sepia, nisi de

licentiA tua seu prò tempore existenlis

archiepiscopi Lugdunensis in scriptis, ac

campanae dato signo, el prima praesente,

cum duabus antiquissimis matribus. Et

quamvis maxime obm cum fructu anima-

rum et famularum in Galba factum id

t'uisse dicatur, non est visum lamen ex-

pedire instituti huius religiosis, ut in eis-

dcm aedibus cum ipsis seculares puellae

convivant et instiluantur : amplum atrium

ad alterum ecciesiae latus , intra tanien

rnonasleriorum buiusmodi clausuram, ex

aedibus circum exiructis fiet, ad quod cum

malres et sorores niagislrae docendi causa

signo scholae ultimo andito accedenl, por-

tae geminae, extcrior scilicet et interior,

obseratae erunt, ac in illud assistrice prae-

sente, binae et binae ingredientur ante el

post meridiem, nude se post duas circiter

horas recipient in leligiosa cla\islra , ut

bis occlusi?, el non nule, portae afrii in

publicum reserentur, el puellae donium

quaeque suam recedant, quae non erunt

convictrices. Hoc autem introducendi puel-

las non convictrices, ad nostrum et Sedis

Apostolicae beneplacitum tantum duret.

Convictrices autem in suum ciibiculum se

quaeque recipienl, ac in loco separato ab

habitatione religiosarum, sed intra eam-

dem clausuram, inhabilabunl, intra quam

clausuram aliae pcrsonae seculares prae-

ter supradiclas admitli non possint. His

omnibus duae praeerunt, ex matribus una,

altera ex sororibi"=. '^^-'i^s >ocì;ì .id iciu

BuU. Rom. Voi. XII. 67

PP. V H'-> Kn. C. lfi)9

familiarem una item adiungetur. Sub his

autem, quae interius, et intra claustra, ar

intra ecclesiam simul babitabunt, singulae

per singula contubernia pueliarum secu-

lares praefectae maturiores, quae fere vel

commoditatcm expcctent admissionis, vel

ad probalionem maiorem dilTerantur. Con-

fessio etiam generalis totius vitae in in-

gressu, el deinceps ad libitum cuiusque

monialis, fiat. Quolidianae pietalis exerci-

tationes erunt meditatio matutina per ho-

ram, sacrum examen ante meridianum et

serotinum, rosarii per Ires partes et my-

steria triplicia recitatio mane, media die,

et vespere, litaniae sub noctem, et praeter

haec, quoad matres, parvum beatae Virginis

Mariae officium, vesperae cum canlu die-

bus dominicis, el doctrina Christiana ante

vel post vesperas cum brevi explicatione

illius per virum aliquem doctum faciendà,

cum pridie babita fuerit religiosis exhor-

talio accomodala post litanias Lauretanas :

a choro, et psallendi onere, ut institutioni

puellarum vacare commodius possint
,

exemptac erunt. Lectio regularum et in-

stituti frequentissima, librorumque spiri-

tualium, cum privatim, tuin communiler

ad mensam, et cum aliquid operis quieti

fiet propter institutioncm puellarum; quid-

quid operis facient rcligiosae primum ad

ipsarum el domus necessarios usus , de-

inde ad ecclesiarum religiosorum et pau-

perum subsidium conferetur, ut corpora-

libus, purificaloriis, altai'is mappis abluen-

dis, sarciendis, conficiendis vesti bus, item

lineìs et linleis suendis, el similibus de-

mum charitatis officiis. Ut melius illarum

famae et necessitatibus providealur, pro-

visor deligetur idoneus . qui pensiones

ipsarum et reddilus coUiga!, el procura-

trici reddat. Assistrices ilem tres, vel qua-

tuor, matronae lectissimae, quae vicissim

per hebdomadas suas assislant quotidie

cum fores atrii reserabunlur, et obsera-

buntur. His auiern et confessariis comnìu-
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nicabunlur omnia bona ci gialiae totius i vis decretis, in contraiiiim forsan quomo-

doniii*, et jirivalim ro<ari;i [tre ipfis bene- 1 dolibol conccssis, confiniiali? approbalis

et innovati^. Quibu? omnibu?, etiamsi de

iUis eorunique totis lenoribus spe«iali? ,

specifica et individua nionlio babenda fo-

l'cl, illorum teuoros pracscntibiis pio ev

piessis liabcnles, iiac vice spcciabter et

expresse deiogainus, ceterisque conlrariis

quibuscumqiie.

Datum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscatoris, die x aprili?

MDCxix, pontilìcatus nostri anno xiv.

Dal. die 10 aprilis 1619, ponlif. an. xiv.

coritiarioruiii.

factoribiis singula quotidic a singulis re

citabunlur ; rcliqua cnim duo prò Ecclesia

SanclA , Summo Pontifice , cardinalibus
,

aicbicpiscopo Lugduncnsi prò tempore

existenle partiin, parlini prò religiosis Or-

dinibus , et viris a quibus iuvantni- in

>|pirilu, Doo, beataequo Virgini oflerenlur.

Mbil auleui supradictorum, praeter vola,

obliget ad peccatum vigore instituti aut

praecepli, nisi ex natura rei et communi

iure , sed ad ea omnia diligentissime et

perlcclissime observanda omnes amore

Dei et professionis studio excitenlur. Poe-

nilenliae lanien delinquonlibus imponen-

tur prò del'ectus qualitale, ul prima iu-

dicaverit. lurabit tandem prima coram

confessario se nihil conira instilulum factu-

ram, aut permissuram scienicr, quod ad

alias et regimen pcrlineal, si praesertim

ab alia quavis adeoquc minimA ex sociis

aut cxlernis adiuonealur , et consiliariae

cuni discreta adeoquo in re gravi maior

pars matrum sic censeant*; scd omni ope

et opeià in Domino adniletur , ut silen-

tium bumilitas, obedienlia, dcvotio, clia-

litas, celcraeque virlutes, observantia re-

ligiosa , et buius instituti forma' in sua

l'amiliA senqier ebicoscaut : super quibus

(iiimibusutsingulis pleuain, lihi'raTii et am-

lihiii racultalem dieta aiicloiilal.', tenore

praeseiitium, concedimus et imiieiliinur.

> § 1"2. Non obslanlibus pracmissis, ac

(onslitiiliouibus et ordinalionibus aposto-

licis, n''(iioii eiiam Ordiuis erigendi' (e-

liaiu iuiaiiK'Ulo, conliniialioni' aposlolicà,

vrl quavis liiinilalc alia roboralis) slalu-

lis et consueludinibus, privilegiis quocpic,

indultis l'I litleris aposlolicis, illi, ciusque

^Ulleriorillu^ ci perstinis, sub <(uibuscum-

([ue li'Uoribus et Ibrmis, ac cum quibus-

1 Ktlil. .Maiii. Icgit ccnseal (li. t.).

2 ll)i(J. Ifgiiiir l'urmam (ii. r.).

3 filili. Maiii. Inlict eìiijcndi (r.. T ).

CCCXVllI.

Be ambilH fralrihus Minoribus de Ob-

servantia Ordinis sancii Francisci
,

eorumque superioribus interdiclo'.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Admonemur pasloralis oOìcii nostri de- K;or,iiuni.

bito diligentius prospicere, ne rcligiosis,

qui rcgularom vilam professi seculorenun-

ciarunt, ad dignitates el officia per emen-

dicata suffragia ambiliosus paleat accessus.

§ 1. Oi'ocii'ca, motu proprio, el ex cerlà Prohihìno
.'

. . , , . , ... . .imbitll.c de quo
scienlia nostra , ac de aposlolicac potè- in rubrica.

slalis plenitudine , dilectis filiis ministro

generali ac provincialibus, et reliquis Or-

dinis frainmi Minorum «aneti Francisci

de Observanlià nuucupaloium jiraelalis,

nunc et prò liMupore exislenlibiis, in vir-

tule sanclae obetlienliae. ac sub cxcom-

iiuuii<ationis poonà ipso facto incurrendà,

praccipimus et niandamus, ne ad inslan-

liam el requisitioncm quarumcunique per-

sonaniin, lam laicaium quam ecclesia-

siicaium , cxlia dicluui Ordiiiem consli-

Uitaruin , riiaiu lardinalalus lionore et

(piacuni(|ue sci ulari dignitalc et excel-

Ic'nlià, cliaui ducali, regali, imperiali

l'ulgcnlium, cuivis praedicli Ordinis reli-

t Siiiiilcs proliiliitiones prò aliis fratribus hle

postea sequuiitiir , et aliae liahentur in tomo

piaci cili-iili (R. T.).
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DerogHtio cnn-

trdrìuruiD.

Ki.le! Iran

suotpturutH.

PAL'LUS

gioso iillam graliam concedere, vel poonas

aliquas rcmillerc, seu gradus, lionores,

(lignilalos, (ifliria, admini^lraliones, rmi-

i.tiones, el [naelaturas eiusdtnii Ordinis

concedere audeanl; ijuinimo dicli Oidinis

fralres et religioso?, qui, centra decreta,

hac via et bis mediis per con([uisitos fa-

vores et sull'ragia aliquid sibi prociirave-

riiit, ad lalia el similia, ac eliain maiora

in eodeni Ordine consequendo, perpetuo

inhabiies declaramus. Insuper diclis reli-

giosis et fralribus eiusdem Ordinis qui-

buscumque sub eisdcm poenis praecipi-

nius, et expresse interdicimus, ut non

soium in praemissis omnibus iavores liu-

iusmodi minime procurare, sed nec eliam

sponte oblatos, aut ab eis minime procu-

ralos, reciperc , el similiter ne ad bunc

effectum munera aliqua praedicfis porso-

nis exhibere audeanl seu praesumanl.

§ 2. Non obstanlibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, diclique Or-

dinis statulis et consuetudinibus , etiani

iuramento , conlìrmalione apostolica, vel

qiiavis tirmilate alia roboratis, ceterisque

contrariis quibuscumque : aut si Ordini

et fratribus praedictis communiler aut

divisim ab ApostoliciÀ sit Sede indultum,

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

§ 3. Volumus aulem
, quod praeson-

tiuni litterarum transumptis etiam impres-

sis, manu alicuius notarli public! subscrip-

tis, et sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica constitutae munilis , eadem

prorsus lules ubicjue adbibealur, quae

praesentibus adhiberelur, si forent exlii-

bitae vel ostcnsae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die xviii aprilis

MDCxix, pontificatus nostri anno xiv.

Dal. die 18 aprilis 1619. ponlif. an. xiv.

V PP. 4.)1 .\n (;. 1619

CCCXIX.

I)ì i(lrn) aninmcnium, })ro Ordine fra-

Irum Miìiorum Ordinis sancii Fran-

cisci Cunvcntiialium.

Paulus Papa V.

ad perpetuam rei memoriam.

Admoncmur pastoi'alis ofllcii nostri de- Einr.iimu.

bito diligcniius prospicere, ne religiosis,

tpii legnlarem vilain professi scculo re-

nuniiarunl , ad dignilales et ollicia por

emendicata suflVagia ambiliosus pateat ac-

cessus.

§ I.Quocirca, molu proprio, et ex certa Pi"ii;i,.ii.)ani-

scienlia nosira, doque apostolicae potes- luu.hus «;,n.ii

lalis plenitudine, dilectis fdiis ministro

generali, ac provincialibus, el reliquis

(Jrdinis i'ralruni .Minorum Convenlualium

sancii Franciscipraelatis,nunc et [no leni-

pore exislentibus, in virtute sanctae obc-

(lienliae, ac sub excomniunicalionis poenà

ipso l'aclo incurrendà, praecipimus et nian-

damus, ne ad instantiani et requisilioncui

quarumcumque personaium tani iaicarum

quam ecclesiasticarum extra dictuni Oidi-

nem constitutarum , etiam cardinalatus

honore ac quacumque seculari dignitate et

excellentià, etiam ducali, regali, et impe-

riali fulgentium, cuivis dicti Ordinis re-

ligioso ullam gratiam concedere vel poenas

aliquas remiltere , seu gradus, bonores,

dignilales, ofìlcia, adminislrationes, lun-

cliones et praelaturas eiusdem Ordinis

concedere audeant.

§ i. Quinimo dicti Ordinis fralres el .siahqimiper

religiosos, qui, centra decreta , hac via
yn'r'is'' plmull'.

et bis mediis per cenquisitos favores et *,„','"'•
""'"'"

suffragia aliquid sibi procuraverint , ad

talia el similia, ac etiam maiora in eodem

Ordine consequenda
, perpetuo inhabiies

declaramus.

§ 3. Insuper diclis i-eligiosis el fratri- .\„ ,ii,m

bus eiusdem Odinis quibuscumque sub ren"I*re"'''i'os-

eisdem poenis praecipimus , et expresse
.^'°''

interdicimus , ut non solum in praeniis-
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his uiiiiiibus l'avores huiusmodi miiiiiiie

procurare , ?ed nec eliam sponte oblatos

aut ab eis minimo pocuralos roripere, et

rimiiiliT ne aiJ lume eflVclum niunera a!i-

«jua praedictis personis exhibere audeant

-cu pniosumaiU.

iì -i. Non obslanlibus i.on,-tilulionibus i

. ...
I

«H ordinalionibus apostolici?, dicliqiie Or- ,

dinis stalulis et consueludinibus, etiam i

iurameiilo . confiimalioiK' apostolica, vel
j

quavis liimilalo alia roboralis, celerisque
j

contraiiis qnibuscumque : aul si Ordini

et fralribus prandictis ronimuniler vel

divisim ab Apostolica sit Sede indiillum,

quod interdici, suspendi, vel cxcoramuni-

cari non possint per lilleras apostolieas

non facienles pleiiam et oxprejsatn ac de
'

verbo ad veibum de indulto huiusmodi

menlioneni.
|

§ 5. Volumus auteni, quud praesonliuni

Iransuniptis, etiain impressis, nianu alicu-
,

ius notarli publici subscriplis, et sigillo'

alicuius personae in dignitale ecclesiastica
;

constitutae niunitis, eadem prorsus fìdes
,

ubique adliibealur, quao presenlibus adlii- ;

berelur, si Ibrenl exhibilae vel oslensee. j

Daluiii Homae, apud S. Mariani Maio-
j

rem, sub annulo Piscatoris die iv septeni-
j

bris MDCXix, ponlilieatus nostri anno xv. I

Dal die 4 septenibris I6IH, puntlf. an. xv.

rii)«> lr>n-

cccxx.

In idem aryumenliim, prò Ordine fra-

Irura Mininìorum sancii Francisti de

Paula'.

1 Congregalioni>m istoruni fratrum approì)av;t

Sixtus VI in Consl. vi Sedes (in h. n. edit. vii,

Ioni. V, pac; 21 :5). Re^julam vero ipsorum cooGr-

inavit luliiis 11 in sua Const. xli Budum, )l)ìduin,

[ag. 4'21. Transiluinqiio ad Cappiicinos et e con-

ira proliibuil Piiis V in Constiiut. Lwii Sedis in

tom. VII, pag. f)i7. Qui ptiam poslea diclum Or-

dinem inler Mendicanlium Ordincs connumeravil

in Consl. i.jx Aposloticae (in li. n. edil. Lxxv

ibid., pag. 633). Kl poslea capitulum generale

ROUJLNUM Ah. C. 1619

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei mcmoriam.

.\dmoneinur pastorali^ olTìeii nostri de- Proo«iBiuBi.

bito diligentius prospicere, ne religiosi*,

qui regularem vitani professi seculo ro-

nunciarunl, ad dignilates et ofTìcia per

emendicata sulìVagiaambitiosus patoal ac-

cessus.

S 1 . Quocirca, motu proprio, et ex certa Prohibiuo
."^

. ,1- • ambilusdsqu»
scienti;! nostra, ac de apostolicac potestatis m rubric».

plenitudine, dilectis liliis correctori gene-

rali, ac provincialibiis , et reliquis Ordi-

nis fiatruiii sancti Francisei de Paula Mi-

ninìorum nuncupaloruni praclatis , nunc

et prò tempore existenlibus, in virtute

sanclae obedientiae, ac sub excommuni-

cationis poenA ipso facto incurrendà, prae-

cipimus et rnandamus, ne ad instantiam

et requisitionem quarumcumque persona-

rum, tam laicarum quam eeclesiasticarum,

extra dictuai Ordinem constitutarum, etiam

cardinalatus honore et quacumque secu-

lari dignilato et cxcellentià, eliam ducali,

regali, et imperiali fulgentium, cuivis di-

cli Ordinis religioso uUam graliam con-

cedere, vel poenas aliquas remiltere, seu

gradus, honores. dignitates, officia, ad-

ministrationes, functiones, et praelaturas

eiusdem Ordinis concedere audeant; qui-

nimo dicti Ordinis fratres et i^ligiosos,

qui, centra decreta, hac vii\ et bis me-

diis per conquisitos favoros et suffragia

aliquid sibi procuraverint, ad talia et si-

milia, ac etiam uiaiora in codem Ordine

consequenda, perpetuo inliabiles declara-

mus. Insuper dictis religiosis et fratribus

eiusdem Ordinis quibuscumquc sub eisdem

poenis praecipimus ft expressc interdi-

cimus, ut non solum in praemissis om-

nibus favores huiusmodi minime procu-

rare , sod nec etiam sponle oblatos aut

ab eis minime piocurotas rcciperc, et si-

qiiolibet sexennio cclebrari , ofricialiumque du-

ralionis tempus slaluil istcìnet Paulus in Const. xv

Cuin niciit, lom XI, pag. '229.

I
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militer ne ad lume effecturn munera ali- , honos et veneralio in terris promoveatur,

qua praediclis personis exhibere audeant
j

iuxta credituni nobis desuper apostolicae

seu praesumanl. serviUUis oiriciuni, libeuler intendimus, et

Aa. C. 1619

Abrogaiii
conirariorum.

Eioi Jlufs.

§ 2. Non obstanlibus constitulionibus et

ordinationibus aposlolicis, diclique Ordini?

statuti* et coiisueludiuibus , etiam iura-

piis christifidelium prar?crtim catholico-

rum regum id exoptanlium votis libenter

annuinius, eaquc favoribus proseqiiimur

mento, confuinatione apostolica, voi qua- opporlunis, proni in Domino conspicimus

vis fìi'initate alia rolioralis, ceterisque
i

salubriter expedire.

confrariis quibiiscuiiiqui': aul si Ordini et § 1. Alias siquidem, nomine dileclorum

t'ratribus praediclis cuminuniter aul divi- i filiorum prioris gcneralis et aliorum su-

sirtì «b A;poslolicà sit Sede indultum, quod rperiorum necnon fratrum Ordinis Eremi-

inlerdici, suspendi vel excommunicari non
|

tarum sancii Auguslini nobis exposito,

possiflt per lilleras aposlolicas non facien- quod bonae memoriae Thomas a Villa-

tes plenam et expressam ac de verbo ad nova eiusdem Ordinis, dum vixit, profes-

Ail precos Or-
i!<nis EroraiUl-

ruin sancii Au-
gustini et regb
aihijlici.

Transumato-
caia lille».

verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 3. Volumus autem, quod praesentium

litterarum Iransumplis, etiam impressi?,

manu alicuius notarii publici subscriptis,

et sigillo alicuius personae in dignitate

sor, ac archiepiscopus Valentinus, multis

et eximiis virlutum, gratiarum et mira-

culorum donis a Domino ilhistralus fuerat,

et propterea non solum universus Ordo

praedictus, sed etiam charissimus in Chri-

ecclesiasticà conslitulae munitis , eadem
\
sto filius noster Philippus Hispaniarum

prorsus fides ubique adhibeatur , quae
j

rex catholicus , ac venerabilis frater Isi-

praesenlibus adhiberelnr. si foient exhi-
;

dorus archiepiscopus Valentinus, necnon

hilae vel ostensae. dilccli iìlii capitulnni el cr.nonici ecclesiae

Datum Romae , apud sanclam Mariani . Valentinae, ac deputati, elecli, et sindvci

Alaiorem, sub annulo Piscatori? die vi regni et civitatis Vaientiae nobis humi-

septembrJs mdcxix , pontificatiis nostri
;

liler supplicar! fecerunt , ut, donec ca-

j
nonizalionis honor dicto Tliomae a Vil-

. lanova ab Apostolica Sede haberelur, idem